
НАРОВЛЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЕШЕНИЕ 
от 9 января 2024 г. №16 

 
 
 
Об определении в Наровлянском  
районе мест для осуществления 
предвыборной агитации  
 

На основании статей 24, 45, 451 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь, в целях создания равных условий для проведения предвыборной 

агитации кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального 

собрания Республики Беларусь восьмого созыва, кандидатов в депутаты 

местных Советов депутатов двадцать девятого созыва Наровлянский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить в Наровлянском районе: 

1.1. местом для проведения в уведомительном порядке массовых 

мероприятий (собраний вне помещений, митингов, пикетирования), 

организуемых кандидатами в депутаты Палаты представителей 

Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва, 

кандидатами в депутаты местных Советов депутатов двадцать девятого 

созыва, их доверенными лицами, открытую площадку возле здания, 

расположенного по адресу: город Наровля, улица Макаренко А.С., 13;  

1.2. помещений для проведения встреч кандидатов в депутаты 

Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь 

восьмого созыва и кандидатов в депутаты местных Советов депутатов 

Республики Беларусь двадцать девятого созыва, их доверенных лиц с 

избирателями, а также для предвыборных собраний, организуемых 

избирателями, согласно приложению 1; 

 1.3. перечень мест для размещения агитационных печатных 

материалов о кандидатах в депутаты Палаты представителей 

Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва, 

кандидатах в депутаты местных Советов депутатов двадцать девятого 

созыва согласно приложению 2. 

       2. Отделу внутренних дел Наровлянского районного 

исполнительного комитета (далее – райисполком) (Сивак А.А.): 

2.1. обеспечить охрану общественного порядка при проведении 

мероприятий по предвыборной агитации за кандидатов в депутаты Палаты  

представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмого 

созыва, кандидатов в депутаты местных Советов депутатов двадцать 

девятого созыва; 

2.2. принять меры по недопущению проведения мероприятий по 

предвыборной агитации и размещения агитационных печатных 



материалов о кандидатах в депутаты Палаты представителей 

Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва, 

кандидатах в депутаты местных Советов депутатов двадцать девятого 

созыва в местах, не предусмотренных для этих целей. 

3. Отделу идеологической работы и по делам молодежи 

райисполкома (Альховик М.А.) разместить настоящее решение на 

официальном интернет-сайте райисполкома. 

4. Учреждению «Редакция газеты «Прыпяцкая праўда» 

(Шевченко М.В.) опубликовать настоящее решение в газете.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

первого заместителя председателя райисполкома (Коваль Н.Г.),  

начальника отдела внутренних дел райисполкома (Сивак А.А.),  

начальника отдела идеологической работы и по делам молодежи 

райисполкома (Альховик М.А.). 

 

 

Председатель                                                                       В.П.Антоненко 

 

 
Управляющий делами                                                        Н.В.Кузьменкова 
 
 
 
 
СОГЛАСОВАНО: 
 
Окружная избирательная 
комиссия №47  
 
Наровлянская районная 
избирательная комиссия  
 



Приложение 1 
к решению  
Наровлянского районного 
исполнительного комитета  
09.01.2024 № 16 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 
помещений для проведения встреч кандидатов в депутаты Палаты 
представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмого 
созыва и кандидатов в депутаты местных Советов депутатов Республики 
Беларусь двадцать девятого созыва, их доверенных лиц с избирателями, а 
также для предвыборных собраний, организуемых избирателями 

 

Помещение для проведения встреч Адрес расположения 

 

государственное учреждение 

культуры «Наровлянский 

районный дом культуры»  

город Наровля, 

улица Ленина В.И., 10 

клуб-библиотека деревня Будки,  

улица Интернациональная 

сельский дом культуры агрогородок Вербовичи, 

улица Колхозная 

сельский дом культуры агрогородок Буда Головчицкая, 

улица Молодёжная 

сельский дом культуры агрогородок Головчицы, 

улица Садовая 

сельский дом культуры деревня Грушевка, 

улица Садовая 

сельский дом культуры агрогородок Демидов, 

улица Полесская 

сельский дом культуры агрогородок Завойть, 

улица Новая, 9 

сельский дом культуры агрогородок Киров, 

улица Первомайская 

сельский клуб деревня Конотоп, 

улица Школьная 

клуб-библиотека деревня Красновка, 

улица Ленина В.И. 

библиотека-клуб деревня Физинки, 

улица Центральная 
__________________________ 

 * места с безбарьерной средой 



Приложение 2 
к решению  
Наровлянского районного 
исполнительного комитета  
09.01.2024 № 16 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 
мест для размещения агитационных печатных материалов о кандидатах в 
депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики 
Беларусь восьмого созыва и кандидатов в депутаты местных Советов 
депутатов Республики Беларусь двадцать девятого созыва 

 
1. На специально установленных информационных стендах в городе 

Наровля: 

город Наровля, улица Спивака М.Л., д.1а (возле здания 

коммунального унитарного предприятия «Жилкомстрой» г. Наровля); 

город Наровля, улица Октябрьская (возле здания поликлиники 

учреждения здравоохранения «Наровлянская районная центральная 

больница»); 

город Наровля, улица Октябрьская (возле перекрестка улиц 

Макаренко А.С. и Октябрьская); 

город Наровля, улица Комсомольская (возле городского рынка). 

2. Выделенные места на информационных стендах, установленных в 

сельских населенных пунктах: 

возле административных зданий сельисполкомов; 

агрогородок Вербовичи, улица Садовая (возле здания магазина);  

деревня Грушевка, улица Садовая (возле здания сельского дома 

культуры);  

деревня Антонов, улица Крестьянская (возле здания магазина); 

деревня Конотоп, улица Школьная (возле здания сельского клуба);  

агрогородок Завойть, улица Новая (возле остановки «Завойть»);  

деревня Физинки, улица Центральная (возле здания магазина); 

деревня Калиничи, улица Карла Маркса (возле остановки 

«Калиничи»);  

деревня Александровка, улица Белорусская;  

деревня Дзержинск, улица Ленина В.И. (возле здания фельдшерско-

акушерского пункта);  

деревня Красновка, улица Ленина В.И. (возле здания клуба-

библиотеки); 

деревня Братское (возле здания фельдшерско-акушерского пункта);  

агрогородок Демидов, улица Чкалова (возле остановки «Демидов»);  

агрогородок Головчицкая Буда, улица Новая (возле здания школы);  

деревня Будки, улица Интернациональная (возле здания магазина);  

деревня Гажин (возле остановки «Гажин»); 

деревня Свеча (возле остановки «Свеча»). 



3. На информационных стендах организаций, расположенных на 

территории Наровлянского района, с разрешения руководителя 

соответствующей организации.  

 

 

  


